
1

第一章 招标公告

G212昭化城区过境公路（含韩家垭隧道）中心试验室招标公告

1 招标条件

1.1 本招标项目G212昭化城区过境公路（含韩家垭隧道）(项目名称)已由四川省发展和改革委员

会 (项目审批、核准或备案机关名称)以川发改基础【2023】584号( 批文名称及编号) 批准建

设， 施工设计已计已由 / (批准机关名称) 以 / (批文名称及编号) 批准 ,

项目业主为广元市昭化区葭萌建设开发有限公司，建设资金来自上级补助和地方自筹 (资

金来源)，出资比例为 100%，招标人为广元市昭化区葭萌建设开发有限公司 。项目已具备招

标条件，现对G212昭化城区过境公路（含韩家垭隧道）中心试验室进行公开招标。

1.2 本招标项目为四川省行政区域内的国家投资工程建设项目， 四川省发展和改革

委员会 (核准机关名称)核准(招标事项核准文号为川发改基础【2023】584号的招标组织

形式为委托招标。招标人选择的招标代理机构是 中锦军贤工程咨询集团有限公司。

2 项目概况与招标范围

2.1 建设地点： 广元市昭化区元坝镇、卫子镇。

2.2 建设规模：路线起于昭化区元坝镇何家屯，顺接 G212 广元至昭化段，止于卫子镇附近，

顺接G212卫子至苍溪段，路线全长 23.908 公里，其中路面改造段8.212公里，新建段7.9公里，

改建段7.796公里。采用一级公路标准建设，双向四车道，设计速度80公里/小时。起点至鼓楼

坝段约10.354公里，路基宽30米；鼓楼坝至终点段13.554公里，路基宽度24米；桥梁与路基同

宽，隧道建筑限界10.25米×5 米，全线采用沥青混凝土路面。全线共设置桥梁2415.5 米/18 座

（新建桥梁956.4米/10 座、利用桥梁 1459.1米/8座），其中，大桥 2063.6米/13 座、中桥 351.9

米/5 座（含互通区主线桥梁）；全线共设置涵洞55道、通道12座。全线设置韩家垭隧道 2789 米

/1 座、共设置平面交叉4处。

2.3 计划服务期：中心试验室服务期与本项目施工工期同步，检测单位在签订检测合同后

立即安排人员进场开展检测工作。在本项目工程通过交工验收后，本项目中心试验室服务期结

束。（施工工期为36个月。）

2.4 招标范围及工作内容：本次招标范围为本项目中心试验室服务工作。工作内容：①检测



2

单位对本项目承担施工自检的工地试验室及监理抽检任务的监理试验室及外委试验检测工作进行

指导、监督和管理。开展对本项目试验检测人员的培训及考核；处理本项目质量检测争议；在建

设过程中开展质量分析，提供出对质量管控的建议等工作。② 开展必要的验证性试验和随机抽检，

抽检数据可作为本项目交工验收质量检测数据。

2.5 标段划分：划分为一个标段

3.投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备的基本条件：

3.1.1 资质要求

①具有独立法人资格，持有有效的营业执照或事业单位法人证书、基本账户开户许可

证或基本存款账户信息表（基本账户开户行开具并盖章）。

②具有交通运输主管部门颁发的“公路工程综合甲级或公路工程甲级”试验检测

机构等级证书和省级及以上市场监督管理部门（或质量技术监督部门）颁发的“检验检测机

构资质认定证书”，且所有证书均处于有效期内。

3.1.2 业绩要求：投标人近 5 年（指 2019 年 1 月 1 日～投标截止日，以项目交工验收时

间为准）至少完成过 1 个国内新建或改扩建一级公路及以上等级公路标段长度15公里及以上的中

心试验室（业主中心试验室或监理中心试验室）检测项目。

3.1.3 人员、设备等方面具有相应的试验检测能力。

3.1.4 信誉要求：下列要求第（1）至（3）项以招标人核查的投标截止时间投标人信息

内容为准，第（4）项以投标人提交的承诺函为准。

（1）投标人必须在四川省交通运输厅办理了建设从业单位信用评价，且信用等级在 C 级

及以上且不得处于禁止投标行政处罚期内。本招标文件中的投标人信用等级以投标截止时间

在四川省交通运输厅网站上公布的信用等级为准；

（2）在国家企业信用信息公示系统（http：//www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法

失信企业的投标人，不得参加投标。

（3）对通过“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中查询“失信被执

行人”链接“中国执行信息公开网 http://zxgk.court.gov.cn/shixin/”，被列为失信被

执行人的投标人，不得参加投标。

（4）在 2021年 1月 1日至本项目投标截止日期间，投标人（单位）、 法定代表人、项



3

目负责人被人民法院生效判决或裁定认定为行贿犯罪的（包括行贿罪、单位行贿罪、对单位

行贿罪、介绍贿赂罪等），不得参加投标。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负责人为

同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得参加本项目投标，否则，相关投标均无效。

3.4在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人 名

单的投标人，不得参加投标。

4.招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 12 月 25 日 00 时 00 分开始至2025年 1月

14日 23时 59分（北京时间，下同），方式一：登录全国公共资源交易平台（四川省）（网

址 http://ggzyjy.sc.gov.cn/），凭注册账号和密码登陆“其它类别项目系统”下

载招标文件及其他招标资料电子版。方式二：登录广元市交通运输局信息网

（http://jtj.cngy.gov.cn/）免费匿名下载招标文件的电子版。

4.2 招标人不提供其他任何报名和招标文件获取的方式。

5. 投标文件的递交及相关事宜

5.1 投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为2025年1 月15 日09时00分，

投标人必须按要求将密封完好的投标文件以书面交方式送达招标人指定地点：四川省政府

政务服务和公共资源交易服务中心（成都市青羊区鼓楼南街101号丰德成达中心7层）本项

目开标室。招标人定于投标文件递交截止时间的同一时间、同一地点举行公开开标，投标

人应派代表出席并签认开标结果。

5.2 逾期送达的、未送达指定地点的或未按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将不予

受理。

6. 发布公告的媒介

本次招标公告在《全国公共资源交易平台（四川省）》和广元市交通运输局信息网 (

公告发布的其它媒介名称）上发布。





5


	第一章 招标公告
	1 招标条件

	1.1 本招标项目G212昭化城区过境公路（含韩家垭隧道）(项目名称)已由四川省发展和改革委员会 (
	1.2 本招标项目为四川省行政区域内的国家投资工程建设项目，  四川省发展和改革委员会 (核准机关名
	2 项目概况与招标范围
	2.1 建设地点： 广元市昭化区元坝镇、卫子镇。


	2.2 建设规模：路线起于昭化区元坝镇何家屯，顺接 G212 广元至昭化段，止于卫子镇附近，顺接G2
	2.3 计划服务期：中心试验室服务期与本项目施工工期同步，检测单位在签订检测合同后立即安排人员进场开
	2.4 招标范围及工作内容：本次招标范围为本项目中心试验室服务工作。工作内容：①检测单位对本项目承担
	2.5 标段划分：划分为一个标段
	3.投标人资格要求
	3.1  本次招标要求投标人须具备的基本条件：
	3.1.1 资质要求



	①具有独立法人资格，持有有效的营业执照或事业单位法人证书、基本账户开户许可证或基本存款账户信息表（基
	②具有交通运输主管部门颁发的“公路工程综合甲级或公路工程甲级”试验检测机构等级证书和省级及以上市场监
	3.1.2 业绩要求：投标人近 5 年（指 2019 年 1 月 1 日～投标截止日，以项目交工验收
	3.1.3 人员、设备等方面具有相应的试验检测能力。
	3.2 本次招标不接受联合体投标。
	4.招标文件的获取

	4.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 12  月  25 日00 时 00 分开始至2025
	4.2 招标人不提供其他任何报名和招标文件获取的方式。
	5. 投标文件的递交及相关事宜

	5.1 投标文件递交的截止时间(投标截止时间，下同)为2025年1 月15 日09时00分，投标人必
	5.2 逾期送达的、未送达指定地点的或未按照招标文件要求密封的投标文件，招标人将不予受理。
	6. 发布公告的媒介

	本次招标公告在《全国公共资源交易平台（四川省）》和广元市交通运输局信息网 (公告发布的其它媒介名称）

